Laporan Barang Pengguna Tahunan periode 1 Januari s.d 31 Desember 2023 merupakan 

laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh PPATK. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan per 31 Desember 

2023 ini adalah sebesar Rp706.169.228.717 (tujuh ratus enam miliar seratus enam puluh 

sembilan juta dua ratus dua puluh delapan ribu tujuh ratus tujuh belas rupiah), yang merupakan 

nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp659.384.579.521 (enam ratus lima puluh 

sembilan miliar tiga ratus delapan puluh empat juta lima ratus tujuh puluh sembilan ribu lima 

ratus dua puluh satu rupiah) dan nilai mutasi tambah yang terjadi selama Tahun Anggaran 

2023 sebesar Rp90.422.852.857 (sembilan puluh miliar empat ratus dua puluh dua juta delapan 

ratus lima puluh dua ribu delapan ratus lima puluh tujuh rupiah) sedangkan mutasi kurang yang 

terjadi selama Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp43.638.203.661 (empat puluh tiga miliar enam 

ratus tiga puluh delapan juta dua ratus tiga ribu enam ratus enam puluh satu rupiah). Nilai 

mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. Mutasi BMN 

yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari 

perolehan dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN selama periode

[...]

Data/Laporan Pelaksanaan Pengasuransian BMN. 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PER 1 JANUARI s.d 31 DESEMBER 2023 

1. Saldo Awal per 1 Januari s.d 31 Desember 2023 

Nilai BMN per 1 Januari 2023 menurut Pusat Pelaporan dan Analisis Transaksi Keuangan 

(PPATK) adalah sebesar Rp659.384.579.521 (enam ratus lima puluh sembilan miliar tiga 

ratus delapan puluh empat juta lima ratus tujuh puluh sembilan ribu lima ratus dua puluh 

satu rupiah) yang terdiri dari nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam 

Neraca) sebesar Rp659.010.857.021 (enam ratus lima puluh sembilan miliar sepuluh juta 

delapan ratus lima puluh tujuh ribu dua puluh satu rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel 

sebesar Rp373.722.500 (tiga ratus tujuh puluh tiga juta tujuh ratus dua puluh dua ribu 

lima ratus rupiah). Nilai BMN Aset Tak Berwujud sebesar Rp37.963.344.052 (tiga puluh 

tujuh miliar sembilan ratus enam puluh tiga juta tiga ratus empat puluh empat ribu lima 

puluh dua rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara per 1 Januari s.d 31 Desember 2023 

a. Barang Persediaan  

Saldo persediaan pada PPATK per 31 Desember 2023 sebesar Rp1.503.958.315 (satu 

miliar lima ratus tiga juta sembilan ratus lima puluh delapan ribu tiga ratus lima belas 

rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp1.402.925.481 (satu miliar 

empat ratus dua juta sembilan ratus dua puluh lima ribu empat ratus delapan puluh 

satu rupiah). Total mutasi tambah persediaan selama periode laporan sebesar 

Rp3.532.221.429 (tiga miliar lima ratus tiga puluh dua juta dua ratus dua puluh satu 

ribu empat ratus dua puluh sembilan rupiah), dan total mutasi kurang persediaan selama 

periode laporan sebesar Rp3.431.188.595 (tiga miliar empat ratus tiga puluh satu juta 

seratus delapan puluh delapan ribu lima ratus sembilan puluh lima rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:  

Kode 

Akun 
Uraian 

Saldo Awal 

(Rp) 
Mutasi (Rp) 

Saldo Akhir 

(Rp) 

117111 Barang Konsumsi 1.043.422.312  76.994.567   1.120.416.879  

117113 Bahan Untuk 

Pemeliharaan 

182.708.313 (100.263.029)   82.445.284